
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE TECNICO

Servizio Viabilità 1 e Connesse Infrastrutture

DETERMINAZIONE N. 1683 DEL 15/09/2021

OGGETTO: Risanamento dissesti stradali e ripristino piano viabile sulla S.P. n. 63 da Castelpagano
a Colle Sannita nel Comparto 3 Titerno-Tammaro. Importo complessivo € 450.000,00.
CUP:I67H20000910005; CUI:L.920027706232020-00125; Nomina Responsabile del
Procedimento

IL DIRIGENTE

Con decreto n. 27 del 02-07-2021 DP n. 288 del 17-12-2020 e DP n. 165 del 01-07-2021 è stata
conferita all’ing. Angelo Carmine Giordano la nomina di dirigente dell’Area Tecnica e di dirigente del
Settore Edilizia Pubblica e Edilizia Scolastica.

Premesso che:

La Provincia di Benevento, ai sensi dell’art. 14 del D.Lgs. 285/1992, ha l’onere di garantire la sicurezza, la

fluidità della circolazione nonché a provvedere alla manutenzione ordinaria e straordinaria, alla gestione e

pulizia delle strade e delle loro pertinenze e arredo ecc., nel contempo è totalmente priva di un servizio

manutentivo proprio, costituito da sorveglianti stradali, capocantonieri e cantonieri.

Considerato che:

Per far fronte alle precitate necessità, la Provincia, ha inserito nel programma triennale dei LL.PP. il progetto

Definitivo-Esecutivo di cui all’oggetto, identificato con CUP:I67H20000910005;

CUI:L.920027706232020-00125;

La Regione Campania e la Provincia di Benevento hanno stipulato ai sensi della Delibera CIPE 54/2016;

Piano Operativo Infrastrutture FSC 2014-2020 e Delibera di Giunta Regionale n. 104-2018 e ss.mm.ii. e n.

353 del 30-07-2019, il Protocollo di Intesa del 27-08-2018 contenente un elenco di opere da finanziarie tra

cui l’attuale progetto : “Risanamento dissesti stradali e ripristino piano viabile sulla S.P. n. 63 da

Castelpagano a Colle Sannita” per l’importo complessivo di € 450.000,00.

La Provincia:
-con Deliberazione Presidenziale n. 53 del 4/3/2021 ha approvato in linea tecnica il progetto definitivo-
esecutivo dei lavori di “Risanamento dissesti stradali e ripristino piano viabile sulla S.P. n. 63 da
Castelpagano a Colle Sannita” ” per l’importo complessivo di € 450.000,00;



2

con nota prot.llo n. 7364 dell’8/3/2021 ha inoltrato richiesta alla Regione Campania per l’inserimento del
precitato intervento nell’atto integrativo al summenzionato Protocollo d’Intesa;

Considerato inoltre;
che per i lavori approvati con Deliberazione Presidenziale n. 53 del 4-3-2021 le funzioni di Responsabile

del Procedimento sono state espletate dal geom. Mario Caraccio

Visti:
 l’art. 113 del D.Lgs. n°50/2016;
 il Regolamento relativo all’incentivo tecnico approvato con deliberazione del Presidente n°07 del

09/01/2017.

Ritenuto necessario dover procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento.

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

< di prendere atto che per l’intervento denominato“Risanamento dissesti stradali e ripristino piano viabile
sulla S.P. n. 63 da Castelpagano a Colle Sannita” del comparto 3 “Titerno-Tammaro” le funzioni
di Responsabile del Procedimento sono state espletate dal

Geom. Mario Caraccio,
C.F. CRCMRA58B12H898Y;
e mail: mario.caraccio@provincia.benevento.it;
recapito telefonico 0824 774315.

<di confermare lo stesso tecnico per il prosieguo delle funzioni di Responsabile del Procedimento
relativamente all’intervento di che trattasi.

< di provvedere alla notifica del presente atto al citato dipendente;

< di demandare al nominato R.U.P. la costituzione del gruppo di lavoro per la fase esecutiva di cui
all’art.113 del D.Lgs. n° 50/2016 e s.m.i..

mailto:mario.caraccio@provincia.benevento.it


3

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



4


	 
	 
	 
	
	Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante




